ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О присвоении почетного звания города

Нижнего Новгорода «Заслуженный

деятель культуры и искусства города

Нижнего Новгорода»

В соответствии со статьями 4 и 29 Устава города Нижнего Новгорода,

Положением о почетном звании города Нижнего Новгорода «Заслуженный

деятель культуры и искусства города Нижнего Новгорода», принятым решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 28.06.2023 № 150, решением

Комитета  по присвоению звания «Почетный гражданин города Нижнего

Новгорода» от 19 октября 2023 года № 2

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Присвоить почетное звание города Нижнего Новгорода «Заслуженный

деятель культуры и искусства города Нижнего Новгорода»:

1.1. Моториной Ларисе Юрьевне, директору муниципального бюджетного

учреждения культуры «Государственный ордена Почета музей А.М. Горького».

1.2. Панковой Наталии Юрьевне, председателю Нижегородской

региональной общественной организации «Русское искусство», члену

Нижегородского областного отделения Всероссийской творческой

общественной организации «Союз художников России».

1.3. Плаксину Владимиру Петровичу, главному дирижеру

Муниципального бюджетного учреждения культуры Камерный оркестр

«Солисты Нижнего Новгорода».

1.4. Смирнову Николаю Гордеевичу, Президенту Фонда развития

народных художественных промыслов Нижегородской области.

1.5. Стольникову Ивану Михайловичу, главному дирижеру

Муниципального бюджетного учреждения культуры Камерный хор «Нижний

Новгород».

 25.10.2023  № 220

2

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода                                                            О.В. Лавричев